2866 del 25/03/2022 sottoscritta

dalla DSGA Dott.ssa Astrid Scaffo che giustifica le discordanze:

4. Squadratura tra Totale Immobilizzazioni situazione al 1/1 e Totale Immobilizzazioni situazione 31/12 del Conto

Consuntivo anno precedente (Modulo K)

l'importo di euro 179.453,67 (centosettantanovemilaquattrocentocinquantatre/67) indicato nella tabella dei residui

passivi verso lo Stato, colonna situazione al 31/12 nel modello K dell'esercizio

finanziario 2020 è errato in quanto, per mero errore materiale, è stato ivi riportata la cifra che compare nella tabella dei

crediti (residui attivi) verso altri del medesimo modello K. Infatti, a riprova, se si verificano i crediti verso altri

compare il medesimo importo di €. 179.453,67 (centosettantanovemilaquattrocentocinquantatre/67).

Evidente come il compilatore abbia riportato il medesimo importo due volte sia nei crediti verso altri che nei residui

passivi verso altri del medesimo modello. Palese che trattasi di mero errore materiale.

La somma corretta è invece di €. 2.053,30 (duemilacinquantatre/30) come peraltro risulta nei modelli successivi.

[...]

Squadratura tra Totale Debiti situazione al 1/1 e Totale Debiti situazione al 31/12 del Conto Consuntivo anno

precedente (Modulo K)

per quanto invece concerne il modello K dell'esercizio finanziario 2021, alla voce Immobilizzazioni, al 31/12/2020, l'i

mporto risultava essere di €. 172.787,36 (centosettantaduemilasettecentottantasette/36)

mentre la situazione al 1/1/2021 vede un importo di €. 173.148,48 (centosettantatremilacentoquarantotto/48). Si è

avuto modo di verificare che la differenza, pari ad €. 361,12 (trecentosessantuno/12) corrisponde al valore di un

personal computer, numero di inventario 3165, definito quale MW742TY.A IPAD 10.2 SF9GCJNEGMF3M. Si

precisa che il bene mobile de quo risulta inserito in una partita di personal computer, da inventario n. 3151 a n. 3171,